
 บันทกึขอความ 
สวนราชการ     สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน  จังหวัดอุทัยธานี  โทร 0 56 591161  

ที ่ อน ๐๒3๒/- วันท่ี  22  กุมภาพันธ  2566 

เรื่อง  ขอพิจารณาลงนามในประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน เรื่อง แผนการบรหิารจัดการความ 

          เสี่ยงและมาตรการการปองกันการทุจริต และขออนุมัตเิผยแพรบนเว็บไซด  

เรียน สาธารณสุขอำเภอทัพทัน  

เรื่องเดิม 
ดวยสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขไดมีนโยบายในการประเมินคุณธรรมและความ

โปร  ง ใส ในการดำ เน ิ นง านของหน  วย งานภาคร ั ฐ  ( Integrity & Transparency Assessment : ITA) 
ปงบประมาณ ๒๕๖6 ตามตัวชี้วัดที่ 7 การดำเนินงานเพ่ือปองกันการทุจริต และสอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ
วาดวยการปองกันและปราบปรามการทุจริตในดานการแสดงการเปดเผยขอมูลสาธารณะ (MOPH Open Data 
Integrity and Transparency Assessment : MOIT 18) “หนวยงานมีการปฏิบัติตามมาตรการปองกันการ
ทุจริต (การควบคุมความเสี่ยงการทุจริต)”  เพ่ือใหประชาขนเขาถึงขอมูลนั้น  

ขอพจิารณา 
กลุ มงานบริหารทั ่วไป สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน ไดดำเนินการจัดทำประกาศ

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน เรื่อง แผนการบริหารจัดการความเสี่ยงของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 
ทพัทัน และมาตรการการปองกันการทุจริต เพ่ือใหเจาหนาที่ทุกคนไดยึดถือเปนแนวทางในการปฏิบัติ และเปน
การสรางภาพลักษณที่ดีแกสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน เสร็จเรียบรอยแลว เห็นควรเผยแพรประกาศ
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน เรื่อง แผนการบริหารจัดการความเสี่ยงของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 
ทพัทันและมาตรการการปองกันการทุจริต บนเว็บไซดของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน 

 ขอเสนอ 

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในประกาศตาม ที่แนบมาพรอมนี้ 
และโปรดอนุมัตินำประกาศนี้เผยแพรบนเว็บไซดของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทันตอไป    

                                          
 

(นายอดุล  สิทธิการ) 
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

หัวหนากลุมงานบริหารทั่วไป 
 
 

ลงนามแลว/อนุมัต ิ
 
                    (นายซาเวท  วราหะ)                             
                                                                       สาธารณสุขอำเภอทัพทัน 
 
 



 

 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทัพทัน 

เรื่อง  แผนการบริหารจัดการความเสี่ยงของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

....................... 

  เพื ่อให้การบริหารงานของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน อำเภอทัพทัน  จังหวัด
อุทัยธานี มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล เกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๘๕/๒๕๒๗ ข้อ ๑๑ ลงวันที่  ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๕๗ และอาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔ และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม และคำสั่ง
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ ๘๙7/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ และหลักเกณฑ์
กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 เพ่ือเป็นเครื่องมือ
ในการดำเนินงานบริหารจัดการความเสี่ยงต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารท้ายประกาศฉบับนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ  วันที่  2๑   เดอืน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕66 

        

       

 (นายซาเวท วราหะ) 
 สาธารณสุขอำเภอทัพทัน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



มาตรการป้องกันการทุจริต (การควบคุมความเสี่ยงการทุจริต) 
ตามแผนบริหารความเสี่ยงการทุจริตของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน 

ปีงบประมาณ 2566 
 

ที ่ รูปแบบ พฤติการณ์ความเสี่ยงการทุจริต มาตรการป้องกันการทุจริต 

1 กระบวนการตรวจสอบฏีกาทุกประเภทก่อนอนุมัติ
เบิกจ่ายเงิน  

- เป็นความเสี่ยงเนื่องจากระเบียบ หนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานเพิ่มเป็นจำนวนมาก 
เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานจดจำไม่ครบถ้วนและตีความไม่
ถูกต้อง 

- หน่วยงานผู้เบิกจัดทำฎีกาพร้อมเอกสารประกอบฏี
กาไม่ถูกต้องตามระเบียบ หนังสือสั่งการและไม่เข้าใจ
ในระบบ กระบวนงาน ผู้ตรวจสอบต้องส่งคืนเพื่อแก้ไข
มากกว่า 1 ครั้ง  

1. สร้างระบบข้อมูลข่าวสารท่ีทันสมัยเกี่ยวกับ
การศึกษาค้นคว้าความรู้เรื่องกฎหมาย ระเบียบ 
หนังสือส่ังการท่ีเกี่ยวข้อง เพื่อให้ผู้ปฏิบัติงานเข้าถึง
ข้อมูลได้ง่ายและรับรู้ได้รวดเร็ว 

2.เมื่อมีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวข้องเพิ่มเติมใหม่ ผู้อำนวยการคลัง จัดให้มี
การประชุมเจ้าหน้าที่ผู้ปฏบิัติงานเพื่อแลกเปล่ียน
เรียนรู้ระหว่างกัน แนะนำกัน ทำให้เกิดแก่นความรู้
ท่ีใช้ในการปฏิบัติงานให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน 

3.จัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีจัดทำ
ฎีกาของหน่วยงานผู้เบิก เพื่อให้มีความรู้เกี่ยวกับ
กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวข้องและ
สร้างความเข้าใจร่วมกัน เพื่อปฏิบัติงานให้เป็นไป
ในแนวทางเดียวกัน 

2. การใช้รถยนต์ส่วนกลางของทางราชการเพื่อ
ประโยชน์ ส่วนตัว  

- ผู้รับผิดชอบในงานยังขาดความรู้ ความเขา้ใจเกี่ยวกับ 
ระเบียบ ข้อกฎหมายไม่เพียงพอ เช่น ระเบียบ
กระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยการใช้รถยนต์ขององค์กร
ปกครองส่วน ท้องถิ่น และระเบียบพัสดุฯ เป็นต้น  

- เจ้าหน้าที่ท่ีรับผิดชอบขาดการควบคุม การกำกับ
ติดตาม หรือตรวจสอบทรัพย์สินของทางราชการ  

1. สร้างความเข้าใจให้พนักงานในองค์กร เข้าใจ 
ระเบียบ ข้อกฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง  

2. เสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม ให้แก่บุคลากรใน 
องค์กร โดยฝึกอบรม และเผยแพร่กิจกรรมด้าน
การ เสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม เพื่อสร้าง
จิตสำนึก  

3. หัวหน้าหน่วยงานต้องควบคุม กำกับดูแล 
ติดตามตรวจสอบการใช้ทรัพย์สินของทางราชการ 
ให้เป็นไปตามระเบียบอย่างเคร่งครัด  

4. องค์กรควรส่งเสริมให้พนักงานมีความคิด 
แยกแยะเรื่องผลประโยชน์ส่วนตัว และ
ผลประโยชน์ส่วนรวม  



ที ่ รูปแบบ พฤติการณ์ความเสี่ยงการทุจริต มาตรการป้องกันการทุจริต 

5. จัดทำมาตรการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน/ 
มาตรการตรวจสอบการใช้ดุลพินิจ/มาตรการ
จัดการ เรื่องร้องเรียนการทุจริต 

3. งานควบคุมงานก่อสร้าง 

- บุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ในการควบคุมงานก่อสร้าง
ไม่เพียงพอต่อปริมาณงานรับผิดชอบ หลายโครงการ
ในห้วงเดียวกันและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับ
มอบหมายหลายด้าน ทำให้การปฏิบัติงานล่าช้า 

-ขาดบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถด้านวิศกรรม(ผู้
มีใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศกรรม เป็นผู้ลง
นาม และตรวจสอบโครงการ และบุคลากรไม่
เพียงพอกับปริมาณงานท่ีมีอยู่ จึงทำให้การควบคุมสั่ง
การไม่ครอบคลุมทั่วถึง 

-งบประมาณมีจำกัด  

1. กำชับเจ้าหน้าที่ผู้ควบคุมงาน ให้ความสำคัญ
กับการหน้าที่ควบคุมการก่อสร้าง ให้มีการ
วางแผนดำเนินงานด้านความรอบคอบ เป็นระบบ 

2.จัดหาบุคลากรให้เพียงต่อการดำเนินงาน 

3.ปรับปรุงแผนการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างอย่าง
ต่อเนื่อง 

4.ขอความอนุเคราะห์ผู้มีความรู้ด้านวิศวกรรม 
ลงนาม/ตรวจสอบจากหน่วนยงานอื่นๆ 

5.ใช้งบประมาณกับโครงการฯ ที่มีความจำเป็น
เร่งด่วน 

 
 
 

 

 
 



แบบฟอรมการขอเผยแพรขอมูลผานเว็บไซตของหนวยงานในราชการบริหารสวนภูมิภาค 
สำนกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตามประกาศสำนกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพรขอมูลตอสาธารณะผานเว็บไซตของหนวยงาน พ.ศ. 2561 
สำหรับหนวยงานในราชการบรหิารสวนภูมิภาค สำนกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
แบบฟอรมการขอเผยแพรขอมูลผานเว็บไซตของหนวยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนวยงาน : ...สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน...................... 
วัน/เดือน/ป : ........ 22  กุมภาพันธ  2566................................................................................................. 

 หัวขอ: ขอพิจารณาลงนามในประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน เรื่อง แผนการบรหิารจัดการความ 
          เสี่ยงและมาตรการการปองกันการทุจริต และขออนุมัตเิผยแพรบนเว็บไซด  
 

รายละเอียดขอมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
กลุมงานบริหารทั่วไป สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน ไดดำเนินการจัดทำประกาศ

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน เรื่อง แผนการบรหิารจัดการความเสี่ยงของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 
ทพัทัน และมาตรการการปองกันการทุจริต เพ่ือใหเจาหนาท่ีทุกคนไดยึดถือเปนแนวทางในการปฏิบัติ และ
เปนการสรางภาพลักษณที่ดีแกสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน เสร็จเรียบรอยแลว เห็นควรเผยแพร
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทัพทัน เรื ่อง แผนการบริหารจัดการความเสี ่ยงของสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอ ทัพทันและมาตรการการปองกันการทุจริต บนเว็บไซดของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ
ทัพทัน 

 
Linkภายนอก: . ไมมี  
หมายเหต:ุ เผยแพรเว็บไซด สสอ. ทัพทัน www.thapthanhealth.com 

 

ผูรับผิดชอบการใหขอมูล ผูอนุมัติรับรอง 
 
 

 

(นายอดุล  สิทธิการ) (นายซาเวท  วราหะ) 
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ สาธารณสุขอำเภอทัพทัน 

วันที ่ 22  กุมภาพันธ  2566 วันที ่ 22  กุมภาพันธ  2566 
 

 
ผูรับผิดชอบการนำขอมูลขึ้นเผยแพร 

 
 

(นางสาวจุฑารัตน  ถาวรสถิตย) 
นักวิชาการคอมพิวเตอร 

วันที ่ 22  กุมภาพันธ  2566 

 


